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Lugupeetud Riigikogu esimees 

 
Alates 31. märtsist 2025 lõpetas Eesti Vabariik vastavalt Välisministeeriumi 20. märtsi 2025 

otsusele nr 13.2-5/1 Venemaa Föderatsiooni (edaspidi Venemaa) mittebiomeetriliste passide 

tunnustamise. Sellega seoses pöördus Riigikogu liige hr Aleksei Jevgrafov küsimusega, kas 

oleks võimalik erandina tunnustada Venemaa poolt oma kodanikele välja antavaid 

mittebiomeetrilisi passe kui nende kasutajaks on alla 12-aastased lapsed. Samuti soovis hr 

Jevgrafov saada infot teistest võimalikest lahendustest kui nimetatud erandit teha ei saa. 

Vastuseks selgitan, et Venemaa mittebiomeetrilised passid ei vasta Rahvusvahe lise 

Tsiviillennunduse Organisatsiooni (ICAO) soovitustele. Samuti on Venemaa 

mittebiomeetriliste passide puhul raskendatud Schengeni riikides mittetunnustatud Venemaa 

poolt okupeeritud piirkondades välja antud dokumentide tuvastamine, mis on vajalik, sest 

kooskõlas Euroopa Komisjoni 31. mai 2023 rakendusotsusega (EL) 2023/106 ei aktsepteerita 

mittetunnustatud piirkondades välja antud Venemaa passe kehtiva reisidokumendina. Kuna 

Venemaa mittebiomeetriliste passide usaldusväärsus ja turvalisus ei sõltu kasutaja vanusest, siis 

ei ole erandi tegemine lastele võimalik. 

Eesti või mõne muu Euroopa Liidu riigi elamisloa omanikele anti piisav üleminekuaeg kuni 30. 

septembrini 2025, et nad jõuaksid oma mittebiomeetrilised reisidokumendid välja vahetada 

biomeetriliste vastu. Piiriületusel on aktsepteeritav olukord, kus Venemaa kodanikele 

reisimiseks vajalik Schengeni viisa on mittebiomeetrilises passis, kuid sellele lisaks peab 

piiriületaja esitama ka kehtiva biomeetrilise passi.  Samuti on tulenevalt Schengeni 

piirieeskirjast Politsei- ja Piirivalveametil piirikontrolli käigus kaalutlusõigus, mille kohaselt 

võib humaansetel asjaoludel ühekordselt riiki sisenemisel erandina aktsepteerida tunnustamata 

reisidokumenti.  
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